
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Stráž nad Nisou

Schwarzova 262, 463 03 Stráž nad Nisou
tel.č.: 482 726 880 | e-mail: podatelna@straznnis.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 11 Zastupitelstva obce Stráž nad Nisou

konané dne 14. 12. 2023 v Hasičské zbrojnici SDH Stráž nad Nisou od 18:00 hod.

Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou schvaluje

2/11/2023 program 11. zasedání Zastupitelstva obce Stráž nad Nisou dle navrženého programu.

3/11/2023 návrh rozpočtu a investiční plán obce Stráž nad Nisou na rok 2024 vyvěšený 27.11.2023
s těmito změnami podanými v průběhu schvalování:

Oproti  návrhu  výdajové  strany  rozpočtu  dochází  v  průběhu  schvalovacího  procesu
k navýšení:

paragrafu 3639 - Komunální služby o částku 500 000 Kč na 11 929 000 Kč z
důvodu navýšení  prostředků na plánovanou studii  náměstí  a  centra  obce.  O toto
navýšení se navýší i položka v investičním plánu na rok 2024.

paragrafu 2212 - Silnice o částku 20 000 000 Kč na * 54 100 000 Kč z důvodu
zahrnutí plánované výstavby nových komunikací po výstavbě kanalizace a plynovodu
v oblasti ZaSK. Tato položka se zařadí i do investičního plánu na rok 2024.

 

Rozpočet na rok 2024 se schvaluje jako schodkový, s příjmy ve výši 71 389 800,00 Kč a
výdaji ve výši 167 649 000,00 Kč. Schodek ve výši 96 259 200,00 Kč je kryt zapojením
zůstatku na bankovních účtech obce.

4/11/2023 střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 - 2027 vyvěšený 27.11.2023.

5/11/2023 předběžně 7. změnu rozpočtu na rok 2023 pro operace, které vzniknou za období od data  

14. 12. 2023 do 31. 12. 2023 bez určení konkrétní výše v Kč pro tyto rozpočtové změny:

a) přijetí a případné realizace výdajů účelově poskytnutých transferů
b) upřesnění výše transferů v případech jejich vypořádání nebo z jiných důvodů, předběžné
opatření  se  schvaluje  na  změny  výdajové  i  příjmové  položky  transferů  nebo  položky
finančního vypořádání
c)  výdaje k  odvrácení  škod,  prevenci  havárií,  řešení  havárií  a  živelních pohrom, výdaje
ve stavu nouze, výdaje na vyměřené pokuty, výdaje dle pravomocného rozhodnutí soudu a
další výdaje, kde může dojít ke škodám z důvodu časového prodlení
d) změny rozpočtu v důsledku upřesnění členění dle platné rozpočtové skladby v případech
přesunů  příjmů  a  výdajů  (správné  zatřídění  příjmů  a  výdajů  v  souladu  s  rozpočtovou
skladbou, např. přesun běžné x kapitálové výdaje)

Provedené  rozpočtové  změny  v  uvedených  případech  budou  předloženy  v  konkrétních
částkách k informování zastupitelstva na prvním zasedání roku 2024.

6/11/2023 uzavření dodatku č.1 ke Smlouvě o spolupráci mezi smluvními stranami Sdružením místních
samospráv České republiky, z.s. se sídlem Nábřeží 599, 760 01 Zlín - Prštné, IČ: 75130165 a
Obcí Stráž nad Nisou a pověřuje starostu obce podpisem tohoto dodatku. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

7/11/2023 u z a v ř e n í  D o d a t k u  č . 1  k e  K u p n í  s m l o u v ě  z e  d n e  6 . 1 0 . 2 0 2 3
se společností AV MEDIA SYSTEMS, a.s., IČ 48108375 jehož předmětem je vypořádání více
a méně prací a tím snížení ceny zakázky na částku 4.992.220,92 Kč včetně DPH

8/11/2023 cenovou přílohu pro rok 2024 ke Smlouvě o dílo číslo SO36311111 firmy FCC Liberec, s.r.o.. 

9/11/2023 uzavření  pracovněprávního  vztahu  se  zastupitelkou  Jaroslavou  Zvolánkovou  na  pozice
knihovnice a kronikářka.

Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou volí

1a/11/2023 zapisovatele Mgr. Sabinu Jonášovou Čižikovou.

1b/11/2023  ověřovatele zápisu Ing. Blanku Zrníkovou a Bohdana Kvapila.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou bere na vědomí informaci o plnění usnesení zasedání Zastupitelstva
obce Stráž nad Nisou č. 10/2023

Ing. Lukáš Beneš
starosta  obce


